
Bazuar në Statutin e Këshillit Kombëtar të Shqiptarëve në Mal të Zi, neni 19 paragrafi 2, 

neni 32 paragrafi 19 dhe neni 56, si dhe bazuar në Vendimin për blerjen e automjetit zyrtar, 

nr. 175-3/2024 dhe Vendimin për formimin e Komisionit për realizimin dhe vlerësimin e 

procedurës, nr. 65/2025, Këshilli Kombëtar i Shqiptarëve në Mal të Zi shpall: 

 

THIRRJE PUBLIKE 

për paraqitjen e ofertave për blerjen e një automjeti motorik përmes leasing-ut financiar 

Ju ftojmë të paraqisni ofertën tuaj për blerjen e një automjeti motorik të pasagjerëve - të tipit SUV, 

përmes leasing-ut financiar. Pranimi i ofertave fillon më 04.10.2025. 

Në shtojcën e kësaj Thirrjeje Publike, ofertuesit mund të lexojnë përshkrimin e objektit të 

prokurimit, karakteristikat teknike apo specifikimet e objektit të prokurimit, kushtet dhe kërkesat 

në lidhje me mënyrën e realizimit të objektit të prokurimit, kriteret për vlerësimin e ofertave, 

mënyrën dhe afatin e dorëzimit të ofertave, si dhe informata të tjera me rëndësi. 

 

Përshkrimi i objektit të prokurimit 

Objekti i prokurimit është shërbimi i leasing-ut financiar për blerjen e një automjeti të përdorur të 

pasagjerëve - SUV, në përputhje me planin dhe vendimin e Këshillit Kombëtar të Shqiptarëve në 

Mal të Zi. Prokurimi realizohet në kuadër të buxhetit të planifikuar për vitin 2025, bazuar në 

Vendimin për blerjen e automjetit zyrtar nr. 175-3/2024. 

 

Karakteristikat teknike ose specifikimet e objektit të prokurimit  

Nr. 
Përshkrimi 

i objektit 
Karakteristikat kryesore Sasia 

1 

Blerja e 

automjetit - 

SUV 

Automjeti nuk duhet të jetë më i vjetër se viti 2020, numri 

maksimal i kilometrave të përshkuar: 165,000 km, Lloji i 

karrocerisë: SUV, Lloji i motorit: Naftë, Numri i dyerve: 5, Fuqia 

minimale e motorit: 110KW ose 150HP, Numri i ulëseve: 5, 

Transmision automatik, Klimë digjitale, Sensorë parkimi, Pasqyrë 

e brendshme me errësim automatik, Klimë automatike, Mbyllje 

me telekomandë, ABS, ESP, 8 airbag, servo, 4 x ngritës elektrikë 

dritaresh, Audio sistem me Mp3, Portë USB, WLAN, Sensor shiu, 

Drita LED përpara dhe prapa, Drita kryesore LED, Timon 

multifunksional me komanda. 

1          

copë 



 

Kushtet dhe kërkesat për mënyrën e realizimit të prokurimit 

 Afati i realizimit të kontratës / ofrimit të shërbimeve: 
Dorëzimi i mallit duhet të bëhet brenda maksimumi 30 ditëve nga dita e nënshkrimit të 

kontratës. Periudha e leasing-ut zgjat 3 vite nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

 Mënyra e pagesës: 
Pagesa do të kryhet përmes transferit bankar në llogarinë e ofertuesit. Në vlerën e 

përgjithshme të ofertës duhet të jenë përfshirë të gjitha shpenzimet që lidhen me 

realizimin e obligimeve të kontraktuara, përveç shpenzimeve të regjistrimit të automjetit 

dhe policës së sigurimit, të cilat nuk mund të paraqiten veçmas, të faturohen ose të 

paguhen ndaras. Vlera përfundimtare e ofertës përfshin gjithashtu tarifën e leasing-ut dhe 

shpenzimet e tjera që lidhen me lidhjen e kontratës së leasing-ut financiar. 

 Afati i pagesës: 
Pagesa përmes leasing-ut financiar do të realizohet në këtë mënyrë: pagesa e parë 

përfshin pagesën e pjesëmarrjes, shpenzimet administrative dhe shpenzimet e kolateralit 

të objektit të leasing-ut dhe arrin shumën prej 12,000.00€. Kjo shumë paguhet para 

marrjes së objektit të leasing-ut. Pjesa tjetër paguhet në 36 këste mujore të barabarta, 

sipas planit të pagesës dhe kontratës për leasing financiar. Data e këstit të parë është dita 

e parë e punës e muajit pasues të muajit kur merret objekti i leasing-ut. 

 Vendi i realizimit të kontratës: 
Ulqin 

 Afati i vlefshmërisë së ofertës: 
60 ditë nga data e hapjes publike të ofertave. 

 

Kushtet e detyrueshme 

Në procedurën në fjalë mund të marrë pjesë vetëm subjekti ekonomik që: 

1. Nuk është i dënuar me vendim të formës së prerë, dhe drejtori ekzekutiv i tij nuk është 

i dënuar për ndonjë nga veprat penale në vijim: 

a) Organizim kriminal, 

b) Krijim i organizatës kriminale, 

c) Dhënie ryshfeti, 

d) Marrje ryshfeti, 

e) Dhënie ryshfeti në biznes, 

f) Marrje ryshfeti në biznes, 

g) Evasion i tatimeve dhe kontributeve, 

h) Mashtrim, 

i) Terrorizëm, 

j) Financim i terrorizmit, 

k) Bashkim terrorist, 



l) Pjesëmarrje në formacione të armatosura të huaja, 

m) Pastrim parash, 

n) Trafikim njerëzish, 

o) Trafikim i të miturve për adoptim, 

p) Skllavëri dhe transport i njerëzve në kushte skllavërie. 

Kjo dëshmohet me certifikatë ose dokument nga autoriteti kompetent i shtetit ku ndodhet 

selia ose vendbanimi i subjektit. 

2. Ka shlyer të gjitha detyrimet tatimore dhe kontributet për sigurim pensional dhe 

shëndetësor, të cilat vërtetohen me dokumente nga autoritetet kompetente tatimore. 

 

Kushtet për ushtrimin e veprimtarisë 

Subjekti ekonomik duhet të jetë i regjistruar në Regjistrin Qendror të Subjekteve Ekonomike ose 

një regjistër të ngjashëm në shtetin ku ndodhet selia. Kjo dëshmohet përmes certifikatës së 

regjistrimit me të dhënat për personin e autorizuar/drejtorin ekzekutiv. 

 

Kushtet e tjera 

 Ofertuesi duhet të tregojë emrin, markën dhe modelin e automjetit në pjesën financiare të 

ofertës. 

 

Kriteret për vlerësimin e ofertave 

Vlerësimi i ofertave do të bëhet sipas kriterit raporti çmim dhe cilësi, dhe atë: 

 

Komisioni për zbatimin dhe vlerësimin e procedurës do të vlerësojë ofertat sipas kriterit raporti 

çmim dhe cilësi duke përdorur metodën relative (proporcionale), në mënyrë që 70 pikë do t’u 

jepen ofertës me çmimin më të ulët të ofruar (Ç), ndërsa 30 pikë të mbetura do t’u jepen ofertës 

me cilësinë më të mirë të ofruar (C). 

1. Çmimi (Ç) ................maksimumi i pikëve............ 70 

2. Cilësia (C) .............maksimumi i pikëve ............30 

Numri total i pikëve = numri i pikëve për çmimin e ofruar (Ç) + numri i pikëve për cilësinë (C) 

1. Nënkriteri për çmimin është: 



 Oferta më e lirë merr 70 pikë, ndërsa ofertat tjera marrin pikë proporcionale në raport me 

ofertën më të lirë. 

2. Nënkriteri për cilësinë është: 

 Komisioni i vlerësimit do të vlerësojë dhe përshkruajë në mënyrë të detajuar cilësinë 

teknike dhe treguesit e cilësisë së ofertës dhe më pas do t’u japë pikët sipas vlerësimit. 

Vlerësohet sipas pajisjeve shtesë të automjetit, që dëshmohet përmes specifikimeve zyrtare 

teknike. 

Formula: 

C = (numri i elementeve të pajisjes shtesë të ofruara / numri maksimal i elementeve) × 10 

 

Mënyra dhe afati i dorëzimit të ofertave 

 Dorëzimi bëhet ditëve të punës nga ora 09:00 deri në 14:00, deri më 24.10.2025 në ora 

10:00. 

 Dorëzimi bëhet: 

o personalisht në arkivin e porositësit: Bulevardi Vëllezërit Frashëri bb, Ulqin 

85360 
o me postë të rekomanduar me kthim në të njëjtën adresë 

Hapja e ofertave 

Më 27.10.2025 në ora 11:00. 

Gjuha e ofertës 

Ofertat përgatiten në: 

 gjuhën malazeze ose një gjuhë tjetër që është në përdorim zyrtar në Mal të Zi, sipas 

Kushtetutës dhe ligjit. 

 

Informata të tjera 

 Lejohet vetëm një ofertë për ofertues. 

 Oferta hartohet pa TVSH. 

 Çmimi i ofruar përfshin të gjitha shpenzimet e përcaktuara në kërkesë. 

 Oferta pranohet mbi bazën e paralajmërimit, fatures fiskale apo deklaratës me shkrim. 

 Ofertuesi duhet të paraqesë çmimin pa TVSH, shumën e TVSH-së dhe çmimin total me 

leasing dhe kosto të tjera. 



 Me ofertën duhet të dorëzohet edhe deklaratë me shkrim se pajtohet me kërkesat dhe 

përshkrimin e objektit të prokurimit. 

 Të gjithë ofertuesit do të informohen për ofertën më të favorshme. 

 Me ofertuesin fitues do të lidhet kontratë. 

 Oferta duhet të përmbajë të gjithë dokumentacionin e kërkuar në origjinal ose kopje të 

noterizuara. 

 Subjekti ekonomik nuk mund të marrë pjesë nëse ka konflikt interesi me Porositësin. Kjo 

dëshmohet me deklaratë për mungesë konflikti interesi. 

 

Për më shumë informata 

Për të gjitha informacionet shtesë mund të drejtoheni në adresën e Këshillit Kombëtar të 

Shqiptarëve në Mal të Zi ose nëpërmjet e-mailit apo telefonit: 

Email: 

 knsh@t-com.me 

 kksh.mn@gmail.com 

Tel: +382 30 411 302 

 

 


